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10 listopada – urząd nieczynny

10 listopada Urząd Miasta Gdyni oraz część 
jednostek miejskich będzie nieczynna. 

Warto skorzystać z usługi e-Doręczeń, z platfor-
my ePUAP lub Cyfrowego Urzędu Miasta Gdyni. 
Całodobowo będzie czynna w tym czasie wrzut-
nia na dokumenty w budynku magistratu przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.
Szczegóły na 2 str. „Ratusza”.

11 listopada będziemy świętować 107. rocznicę odzyskania przez nasz kraj niepodległości. 

Tradycyjna parada, oficjalne uroczystości, bieg, wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, spacer, 
bezpłatne zwiedzanie muzeów i warsztaty – to tylko niektóre przygotowane atrakcje. 
Świętowanie rozpocznie się już 8 listopada. A kulminacja wydarzeń nastąpi 11 listopada.
Program uroczystości na 3 str. „Ratusza”. 

Porozumienie w sprawie gdyńskich projektów rewitalizacyjnych podpisane

3 listopada w sali sąsiedzkiej Przystani Widna 2A na Witominie 
podpisano porozumienie pomiędzy gminą miasta Gdyni a Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Pomorskiego dotyczące realiza-
cji Pakietu Projektów Rewitalizacyjnych współfinansowanych ze 
środków Funduszy Europejskich dla Pomorza 2021-2027.

W ramach przedsięwzięcia powstaną i zostaną zmodernizowane prze-
strzenie publiczne i budynki mieszkalne, a mieszkańcy wszystkich sześciu 
gdyńskich podobszarów rewitalizacji skorzystają z nowych form wsparcia 
społecznego i zawodowego.
Na zdjęciu od lewej strony: wiceprezydent Gdyni Tomasz Augustyniak, 
prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek, marszałek województwa pomor-
skiego Mieczysław Struk, wicemarszałek województwa pomorskiego 
Marcin Skwierawski po podpisaniu porozumienia // fot. Karolina Ford →

Świętujmy razem 107. Gdyńskie Urodziny Niepodległej

7–20 listopada 2025 r. (Nr 1624 rok XXXIV)

Nowy terenowy punkt urzędu

Od 31 października działa nowy terenowy Punkt Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta przy 
ul. Tęczowej 37 (osiedle Hossa) na Chwarznie-Wiczlinie.

Na miejscu można m.in. wyrobić lub odebrać dowód osobisty, zarejestrować pojazd, zameldować się 
czy załatwić sprawy związane z Kartą Mieszkańca. Punkt czynny jest od poniedziałku do piątku, 
w godz. 8:00-16:00. W punkcie pracuje czteroosobowy zespół urzędników, w tym przedstawiciel 
Gdyńskiego Centrum Kontaktu. Na miejscu działa również wpłatomat, umożliwiający bezgotówkowe 
opłaty. Kolejny Punkt Obsługi Mieszkańca będzie w samym centrum Obłuża, przy ulicy Unruga. 
Aktualnie trwa m.in. dostosowywanie wejść do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Opozycjoniści i represjonowani 
nie będą płacić za przejazdy  

Działacze antykomunistyczni i osoby, 
które doświadczyły represji z powodów 
politycznych, będą mogły korzystać bez-
płatnie z komunikacji miejskiej w Gdyni. 
Przejazdy bez konieczności zakupu biletu 
wejdą w życie wraz z symboliczną datą 
13 grudnia – na znak solidarności z demo-
kratyczną opozycją z czasów PRL-u. 

Wśród samych mieszkańców Gdyni jest to sza-
cunkowo kilkadziesiąt osób, a w skali całego 
kraju – około tysiąca. Wspomniana legitymacja 
to dokument wydawany na wniosek zaintere-
sowanej osoby przez Urząd do Spraw Komba-
tantów i Osób Represjonowanych. Ma formę 
plastikowej karty z podstawowymi danymi 
osobowymi, a jej wzór określają wytyczne za-
warte w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej.
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„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1624

Za nami XXIII sesja Rady Miasta 
Gdyni

22 października odbyła się XXIII sesja 
Rady Miasta Gdyni. Obrady były transmi-
towane na stronie Gdynia.pl oraz portalu 
eSesja.tv. Sesja rozpoczęła się wspomnie-
niem o Franciszce Cegielskiej. To właśnie 
22 października mija rocznica śmierci pani 
prezydent.

Podczas XXIII sesji przyjęto uchwały dotyczące:
•  zmiany zasad i trybu przeprowadzenia 
Budżetu Obywatelskiego
Wychodząc naprzeciw postulatom zgłaszanym 
przez wszystkie strony w nim uczestniczące 
(mieszkanki i mieszkańców, przedstawicieli UM 
i jednostek miejskich, Rady ds. Budżetu Oby-
watelskiego, radnych miasta oraz radnych rad 
dzielnic) przygotowano uchwałę, którą przyjęto 
podczas XXIII sesji RMG.

•  zasad wynajmowania lokali mieszkalnych 
wchodzących w skład zasobu gminy
Projekt uchwały zawiera również informacje 
dotyczące m.in.: kryteriów pierwszeństwa 
zawarcia umowy najmu, danych o lokalach 
z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu 
pomocy społecznej, wspierania rodziny i syste-
mu pieczy zastępczej, zasad wyrażania zgody na 
udostępnienie lokali osobom trzecim, warun-
ków, jakie musi spełniać lokal wskazywany dla 
osób z niepełnosprawnością, kryteriów i trybu 
wynajmowania lokali przeznaczonych do samo-
dzielnego remontu.
•  określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na terenie miasta Gdyni
Zgodnie z uchwałą i poprawką przyjętymi przez 
radnych, od początku 2026 roku gdynianie 
będą płacić za metr kwadratowy powierzchni 
w najczęstszych kategoriach: 1,20 zł za budynki 
mieszkalne, 35,53 zł za budynki wykorzystywane 
do działalności gospodarczej, 0,77 zł za grunty 

i 1,45 zł za grunty związane z działalnością 
gospodarczą. 
•  nadania placowi przy ulicach Olimpijskiej 
i Stryjskiej nazwy: plac Janusza Kupcewicza
•  Stanowisko w sprawie budowy nowego 
szpitala
Podczas sesji radni jednogłośnie poparli projekt 
zaprezentowany przez radnego Norberta Ani-
sowicza w sprawie inicjatywy zmierzającej do 
budowy w Gdyni nowego szpitala wraz z SOR-
-em, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb 
mieszkańców południowo-zachodnich dzielnic 
miasta.
Podczas sesji wiceprezydentka Gdyni Oktawia 
Gorzeńska przedstawiła radnym informacje 
o stanie realizacji zadań oświatowych miasta 
Gdyni w roku szkolnym 2024/2025.
Kolejna sesja odbędzie się 26 listopada o godz. 
11:00.
Z pełnym porządkiem obrad i przyjętymi projek-
tami uchwał można zapoznać się w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Gdynia, 7–20 listopada 2025 r.

10 listopada – urząd nieczynny – cd.

10 listopada Urząd Miasta Gdyni oraz część jednostek miejskich będzie nieczynna. 

Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 oraz inne lokalizacje, w tym: Centrum Obsługi Mieszkańca w Centrum Riviera (ul. Kazimierza 
Górskiego 2), w drugim budynku Urzędu Miasta (ul. 10 Lutego 24, Gdyńskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości), lokal przy ul. 3 Maja 27/31 oraz 
punkt terenowy w Chwarznie-Wiczlinie (ul. Tęczowa 37) 10 listopada będą nieczynne. Mieszkańcy nadal będą mogli skorzystać z całodobowej wrzutni 
na dokumenty, zlokalizowanej w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 (od strony ul. Bema). 10 listopada wrzutnia 
zlokalizowana w budynku przy ul. 10 Lutego 24 będzie nieczynna. 
Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni, w tym biuro obsługi klienta Strefy Płatnego Parkowania oraz kasa Strefy Płatnego Parkowania przy ul. Wendy 15 będą 
zamknięte w tym dniu.
10 listopada nie będzie urzędować Gdyńskie Centrum Zdrowia, w tym Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności mieszczący się przy ul. 
Władysława IV 43, oraz Centrum Usług dla Przedszkoli i Szkół. 
Laboratorium Innowacji społecznych oraz Domy Sąsiedzkie również tego dnia będą nieczynne. Zamknięte będą także filie Biblioteki Gdynia.
Sprawę załatwimy 10 listopada w części biur obsługi klienta Zarządu Komunikacji Miejskiej. Biuro Obsługi Klienta nr 1 (ul. Kilińskiego 16) oraz Punkt 
Sprzedaży Biletów Okresowych w Rumi będą czynne w godz. 10:30-18:00, zaś kasa główna przy ul. Zakręt do Oksywia 10 będzie czynna w godz. 
8:00-16:00. Biuro Obsługi Klienta nr 2, Punkt Sprzedaży Biletów Okresowych Karwiny i Obłuże w tym dniu będą nieczynne.
Tego dnia załatwimy również sprawę w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, który przyjmować interesantów będzie jak w dni powszednie.

Akcja Zima – przygotowania do sezonu zimowego w Gdyni

Od 14 listopada do końca marca dział Letniego i Zimowego Utrzymania Dróg ZDiZ w Gdyni, wraz z firmami zewnętrznymi, będą pełnić 
całodobową gotowość w ramach „Akcji Zima”. Celem jest szybka reakcja na zmieniające się warunki pogodowe i zapewnienie przejezd-
ności dróg w całym mieście.

Za zimowe utrzymanie ulic odpowiada Dział Letniego i Zimowego Utrzymania Dróg. W tym sezonie miejskie służby zajmą się 277 km dróg w tzw. długości 
osiowej – czyli rzeczywistą trasą, jaką pokonują pojazdy odśnieżające. LiZUD będzie prowadził prace związane z zimowym utrzymaniem jezdni dróg 
głównego układu komunikacyjnego oraz miejskich parkingów. Kolejne, ponad 216 km dróg, o mniejszym znaczeniu, chodników, ścieżek rowerowych 
oraz płatnych miejsc postojowych w Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania obsłużą firmy zewnętrzne. 
ZDiZ dysponuje 24 pojazdami specjalistycznymi, w tym pługo-posypywarkami, ciągnikami, ładowarkami oraz sprzętem do utrzymania dróg rowerowych. 
W wyniku przeprowadzonych postępowań przetargowych, prace związane z zimowym utrzymaniem jezdni dróg o mniejszym znaczeniu komunikacyjnym, 
a także ciągów pieszych, dróg rowerowych i płatnych miejsc postojowych w Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania realizować będzie 61 pojazdów 
należących do wykonawców zewnętrznych. Cały sprzęt przeszedł przedsezonowe przeglądy techniczne i jest w pełnej gotowości do natychmiastowego 
działania. Podobnie jak w poprzednich latach, Gdynia została podzielona na dwa rejony: północny i południowy. W każdej z baz LiZUD działa całodobowy 
zespół dyspozytorski, zaplecze techniczne i magazyny soli o łącznej pojemności 2 tys. ton. Dzięki temu służby mogą reagować na pogarszające się 
warunki pogodowe w ciągu nie więcej niż godziny od wystąpienia zjawiska zimowego.
Zgłoszenia dotyczące dodatkowego odśnieżania można przekazywać do Referatu Planowania i Standaryzacji LiZUD w dni robocze w godz. 7:00-15:30 
pod nr. tel. 725 269 686. Po godzinach pracy urzędu, w weekendy i święta, interwencje przyjmuje Straż Miejska pod nr. tel. 986.
Za utrzymanie zimowe Obwodnicy Trójmiasta odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Gdańsku.
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107. Gdyńskie Urodziny Niepodległej 

8 listopada
•  o godz. 11:00, 13:00 i 15:00 Święto Niepodległości z naukowej perspektywy – warsztaty 
rodzinne Odkryci na nowo, Centrum Nauki Experyment (CNE), al. Zwycięstwa 96/98 bud. 3). 
•  o godz. 12:00 Jaki znak Twój...? – spacer ornitologiczny, Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 
141). Wstęp wolny.

9 listopada o godz. o godz. 11:00, 13:00 i 15:00 Święto Niepodległości z naukowej perspekty-
wy – warsztaty rodzinne, CNE. 

10 listopada
•  w godz. 10:00-14:00 SPiNDay pod hasłem „ATOM” – warsztaty otwarte, CNE.
•  o godz. 11:00, 13:00 i 15:00 Święto Niepodległości z naukowej perspektywy – warsztaty 
rodzinne Odkryci na nowo, CNE. 

11 listopada
•  o godz. 9:00 Bieg Niepodległości, start Gdynia Arena. 
•  o godz. 10:00 msza Święta w kościele NMP Królowej Polski (ul. Armii Krajowej 26).
•  w godz. 10:00-16:00 wystawa stała, Muzeum Marynarki Wojennej. Wstęp wolny.
•  w godz. 10:00-17:00 wystawa stała, Muzeum Miasta Gdyni. Wstęp wolny.
•  w godz. 12:00-20:00 wystawa stała, Muzeum Emigracji. Wstęp wolny.
•  o godz. 10:00 Rosnąca Niepodległość, eko-akcja – odbierz sadzonkę, Muzeum Miasta Gdyni.
•  w godz. 10:00-21:00 Polskie Filmy, Gdyńskie Centrum Filmowe. 
•  w godz. 10:00-14:00 SPiNDay pod hasłem „ATOM”, warsztaty otwarte, CNE.
•  w godz. 10:00-14:00 Warsztaty prowadzone przez Narodowe Centrum Badań Jądrowych | 
warsztaty otwarte Odkryci na nowo, CNE.
•  o godz. 11:30 Składanie kwiatów pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego.
•  o godz. 12:00 Parada Niepodległości. Trasa: al. Marsz. Piłsudskiego (przed Urzędem Miasta 
Gdyni), ul. Świętojańska, skwer Kościuszki.
•  w godz. 13:00-14:00 Zwiedzanie zabytkowych pojazdów, ul. Borchardta.
•  w godz. 13:00-14:00 „Śpiewem dla Niepodległej”. Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, pl.  
Grunwaldzki. 
•  o godz. 15:00 Opowieść o architekturze i historii gdyńskiej Ymki, prowadzący Mirosław 
Studniak, YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26).
•  o godz. 15:30 występ Gdyńskiego Chóru Kameralnego, YMCA Gdynia.
•  o godz. 16:00 koncert Niepodległościowy, Chór Symfonia, Kościół św. Antoniego Padewskiego.
•  o godz. 16:30 kolaże polskich utworów patriotycznych, koncert Bianki Haase, YMCA Gdynia.
•  o godz. 17:00 koncert „Muzyczna dla Niepodległej 2025”., Szkoła Muzyczna I i II st. im. Zygmun-
ta Noskowskiego w Gdyni.
•  w godz. 17:00-18:00 Gdynia jako fenomen Niepodległej Polski. Wystawa fotografii, YMCA, sala 
wystawowo-sportowa.
•  o godz. 18:30 koncert „Niepodległa” Cafe Wieża, czyli zimowy namiot Katolickiego Centrum 
Kultury w Gdyni Małym Kacku przy ul. bpa J. B. Szlagi 1. 
•  Dzień Otwarty w Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni w godz. 10:00-16:00. O godz. 14:00 
odbędzie się bezpłatne oprowadzanie z przewodnikiem MMW. Udział w oprowadzaniu jest bez-
płatny, jednak obowiązują zapisy pod nr. tel. 58 620 13 81 wew. 22 lub 20, mailowo rezerwacja@
muzeummw.pl.

Jak będzie wyglądać organizacja ruchu 11 listopada?

W godz. 10:00-14:00 zamknięta dla ruchu będzie al. Piłsudskiego (na odcinku od skrzyżowania z Ignace-
go Krasickiego do ul. Świętojańskiej), ul. Świętojańska (na odcinku od al. Piłsudskiego do ul. 10 Lutego), 
skwer Kościuszki (na odcinku od Świętojańskiej do al. Jana Pawła II).
Od godziny 12:00 przejazd przez skrzyżowanie ul. Legionów z al. Piłsudskiego będzie zamknięty podczas 
przemarszu parady.
W godz. 13:00-14:00 na ul. Borchardta (odbędzie się pokaz starych samochodów).
W godz. 14:00-16:00 zamknięty dla ruchu będzie odcinek od Świętojańskiej do al. Jana Pawła II na 
skwerze Kościuszki, skwer Kościuszki (skrzyżowanie z ul. Borchardta i skrzyżowanie z ul. Żeromskiego), 
ul. Armii Krajowej (na skrzyżowaniu z ul. Borchardta), skrzyżowanie ul. Żeromskiego z ul. Pułaskiego.

Gdynia, 7–20 listopada 2025 r.

Zmiany w organizacji ruchu 
w związku z Gdyńskim Biegiem 
Niepodległości

W związku z Gdyńskim Biegiem Niepod-
ległości wystąpią zmiany w organizacji 
ruchu.

11 listopada o godz. 8:00 Biegiem 1918 roz-
pocznie się Gdyński Bieg Niepodległości. Starty, 
wzorem lat ubiegłych, podzielone są na Bieg 
1918, Bieg Główny i Marsz Nordic Walking oraz 
na biegi dzieci i młodzieży.

W związku z wydarzeniem wystąpią czasowe 
zamknięcia ruchu na ulicach:
w godz. 6:00-16:00 zamknięta dla ruchu będzie 
ulica Kazimierza Górskiego na odcinku od ul. 
Sportowej do zjazdu na Drogę Gdyńską oraz 
odcinka okalającego Polsat Plus Arenę Gdynia;
w godz. 7:00-9:00 nastąpi zamknięcie ulic: 
Stryjskiej na odcinku od ul. Olimpijskiej do 
ronda Macieja Brzeskiego oraz ul. Małokac-
kiej na odcinku od Stacji „Pod Żaglami” do ul. 
Olimpijskiej;
w godz. 8:00-11:00 zamknięte zostaną ulice: 
Łużycka, Stryjska (od ronda Macieja Brzeskiego 
do al. Zwycięstwa), al. Zwycięstwa (w obu kie-
runkach - od ul. Stryjskiej do al. Piłsudskiego), 
Świętojańska (od al. Zwycięstwa do ul. Armii 
Krajowej), al. Piłsudskiego, bulwar Nadmorski, 
ul. Zawiszy Czarnego, ul. Danuty Baduszkowej, 
ul. Armii Krajowej (na odcinku od ul. Zawiszy 
Czarnego do ul. Świętojańskiej).
Szczegóły na temat wydarzenia znajdują się na 
stronie organizatora 
gdyniasport.pl/pl/imprezy/bieg-niepodleglosci.

Komunikacja miejska  
w dniach 10-11 listopada

W dniach 10-11 listopada funkcjono-
wanie komunikacji miejskiej w Gdyni 
będzie odbywać się według zmienionych 
rozkładów.

10 listopada na większości linii będą obowiązy-
wać rozkłady jazdy ważne w soboty. 
11 listopada o godz. 12:00 ulicami miasta przej-
dzie Gdyńska Parada Niepodległości. Uczestnicy 
wydarzenia przejdą ul. Świętojańską na skwer 
Kościuszki. Obowiązują rozkłady jazdy ważne 
w niedziele i święta.
Ze względu na Parady Niepodległości oraz Bieg 
Niepodległości wystąpią utrudnienia w funkcjo-
nowaniu komunikacji w Gdyni, Rumi i Sopocie. 
Uruchomione zostaną dodatkowe kursy na 
wybranych liniach. 
Szczegóły dotyczące zmian tras oraz dodatko-
wych kursów na stronie 
zkmgdynia.pl oraz na przystankach. 
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Zobacz to, co najlepsze  
w Teatrze Miejskim w Gdyni

Teatr Miejski zaprasza:

7 i 8 listopada na sztukę Marty Guśniowskiej 
„Trzej muszkieterowie” w reżyserii Rafała 
Szumskiego.
9 listopada na sztukę Anny Burzyńskiej „Café 
Luna” w reżyserii Józefa Opalskiego. 
13 i 14 listopada na „Dziady” Adama Mickiewicza 
w reżyserii Krzysztofa Babickiego.
15 i 16 listopada na „Boga mordu” Yasminy Rezy 
w reżyserii Tomasza Mana.
Bezpośrednio po spektaklu „Bóg mordu”,  
16 listopada odbędzie się spotkanie „SZTUKA (O) 
KOMUNIKACJI. „BÓG MORDU” YASMINY REZY”. 
Poprowadzi je Katarzyna Kotowska z Uniwer-
sytetu Gdańskiego/zastępczyni dyrektora Insty-
tutu Filologii Romańskiej, kierowniczka Zakładu 
Literatur Romańskich.
Szczegóły oraz bilety na stronie dostępne na 
www.teatrgombrowicza.art.pl. 

Wystawy 

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarne 
go 1a) zaprasza we wtorek, czwartek i piątek: 
w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-
20:00, w sobotę, niedzielę i święta w godz. 
10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 
12/20/45 zł.
W muzeum zagościła nowa odsłona kultowe-
go cyklu „Polskie Projekty Polscy Projektanci”. 
Bohaterką 10. edycji jest Alicja Wyszogrodzka, 
ceniona projektantka tkanin dekoracyjnych 
i użytkowych, ilustratorka, malarka, twórczyni 
świadoma oczekiwań użytkowników oraz artyst-
ka wrażliwa na potrzeby estetyczne odbiorców. 
Wystawa potrwa do 22 lutego 2026 r.
Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na 
wystawę stałą o dziejach emigracji. Muzeum 
czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, śro-
da – niedziela w godz. 10:00-18:00. Wstęp: 21 zł 
bilet normalny, ulgowy 17 zł. 
Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1B) zaprasza na wystawy stałe:  „Zbro-
jownia MMW”, „Mamy rozkaz Cię Utrzymać…”, 
„W świecie dawnych żaglowców” oraz Ekspozycja 
Broni i Uzbrojenia Morskiego MMW oraz pokład 
ORP Błyskawica. 
Wystawa czasowa „Do medali! Gdy fale wznoszą 
mistrzów” potrwa do 11 stycznia 2026 r. 
Wstęp wolny.

Od 1 października otwarte w godz. 10:00-16:00, 
ostatnie wejście o 15:15. Poniedziałki nieczynne, 
w piątki bezpłatny wstęp do Muzeum MW.
Na terenie Muzeum MW została otwarta Strefa 
Gracza World of Warships, która w tym roku 
obchodzi swój jubileusz. Nowa interaktywna 
przestrzeń będzie dostępna na stałe jako jeden 
z elementów Ekspozycji Plenerowej Muzeum 
przez najbliższe dwa lata. Wewnątrz odwie-
dzający zostają przeniesieni do immersyjnego 
centrum dowodzenia, gdzie mogą rozgrywać 
bitwy przedstawione w grze, a także zobaczyć 
najsłynniejsze okręty w pełnej krasie, m.in. przy-
cumowany nieopodal, ORP Błyskawica.
Więcej na stronie muzeummw.pl.

Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie Ka-
szubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni zapra-
szają na pokonkursową wystawę fotograficzną 
Legenda Morska w Obiektywie Edycja 2024. Na 
wystawie zaprezentowano najlepsze prace nade-
słane na konkurs, ukazujące nadmorską scenerię 
w autorskiej interpretacji fotograficznej. 
Wystawa czynna w godzinach otwarcia Kaszub-
skiego Forum Kultury przy al. Marsz. Piłsudskie-
go 18.

W Cafe Cyganeria (ul. 3 Maja 27) można oglądać 
wystawę fotografii Bożeny Lambach-Jarmuło-
wicz „Gdynia: Iluzje”.

Towarzystwo Miłośników Gdyni zaprasza do 
obejrzenia wystawy akwareli Alicji Fol „Zielono 
mi” do 18 listopada w siedzibie TMG ul. Włady-
sława IV 51 w poniedziałki, środy i piątki w godz. 
11:00-13:00, we wtorki w godz. 12:00-14:30 
i 15:00-18:00 i w czwartki w godz. 11:00-13:00, 
15:00-18:00.

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 25 li-
stopada o godz. 17:00 na wernisaż wystawy 
malarstwa akwarelowego i wikliny papierowej. 
Będzie też kiermasz rękodzieła dla wsparcia 
działań fundacji.
Wydarzenie odbędzie się w Konsulacie Kultury, 
ul. Jana z Kolna 25 w Gdyni. Szczegóły pod nr. tel. 
885 280 333.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych 
zaprasza na wystawę fotografii „Magia Małego 
Morza” Romana Boszkego. 
Wernisaż wystawy odbędzie się 21 listopada 
o godz. 17:00 w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych, ul. 3 Maja 27-31.
Wystawę oglądać będzie można do 18 grudnia.

Koncert w Szkole Muzycznej

Dyrekcja oraz grono pedagogiczne Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia w Gdyni (bp. Domi-
nika 13A) zapraszają na wydarzenia. 

•   V Nadmorski Festiwal Gitarowy Martinez 
w Gdyni odbędzie się w dniach 13-15 listopada 
w sali koncertowej szkoły. Festiwal jest 
ogólnopolskim konkursem dla uczniów szkół 
muzycznych I i II stopnia. Wydarzenie rozpocz-
nie się koncertem „Romantyczne rozmowy na 
dwie gitary” w wykonaniu Kupinski Guitar Duo, 
13 listopada o godz. 19:00. Następnego dnia 
rozpoczną się przesłuchania. 14 listopada 
o godz. 19:00 odbędzie się koncert „Między 
tradycją a nowoczesnością” w wykonaniu 
Mateusza Kowalskiego. 
15 listopada odbędzie się gala wręczenia nagród 
i koncert w wykonaniu Moniki Dżuły-Radkie-
wicz i Marzeny Nieczujej-Urbańskiej „Platero 
y yo”. 
Godzina zostanie podana podczas wydarzenia.
W dniach 14-15 listopada będzie wystawa in-
strumentów z oferty Interton Classic.

Wieczór z muzyką organową

W listopadzie odbędą się kolejne koncerty 
z cyklu „Wieczory z muzyką organową”.

9 listopada o godz. 19:00 w kościele pw. św. 
Maksymiliana Kolbego w Gdyni-Witominie (ul. 
Konwaliowa 13) odbędzie się koncert z cyklu 
„Wieczory z muzyką organową”. Wykonawcami 
koncertu będą sopranistka Marta Sołtys oraz 
organista Karol Hilla. W interpretacji artystów 
będzie można usłyszeć przepiękne arie, pieśni 
i utwory na organy solo takich kompozytorów,  
jak: G. F. Haendel, J. S. Bach, G. Faure, Ch. Tour-
nemire, F. Mendelssohn, St. Moniuszko. 
Wstęp wolny.
16 listopada o godz. 19:00 w kościele pw. św. 
Andrzeja Boboli (Gdynia-Obłuże). 
Wstęp wolny.
Szczegóły o programach koncertów i wykonaw-
cach na stronie facebook.com/wzmorg.

Prelekcja 

Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza na pre-
lekcję Piotra Kalki „Grabówek nieznany”. 

Spotkanie odbędzie się 17 listopada o godz. 
17:00 w Bibliotece Grabówek, ul. Morska 113. 
Wstęp wolny.

Gdynia, 7–20 listopada 2025 r.
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Dzieje się w bibliotece 

Gdyńskie biblioteki zapraszają na darmowe wydarzenia. 

8 listopada o godz. 12:00 Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza na spacer ornitologiczny 
z Jackiem Karczewskim pt. „Jaki znak Twój…?”. Start w bibliotece. Wstęp wolny.
13 listopada o godz. 16:30 Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza dzieci od 3 roku życia 
na spektakl teatralny „Serduszko podpowie ci na uszko”. 
Zapisy filianr4@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 622 22 43.
13 listopada o godz. 18:00 Biblioteka Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza na spotkanie autorskie 
z Krzysztofem Bochusem, twórcą takich powieści jak „Czarny manuskrypt”, „Kruchy lód” czy 
„Hipnoza”. Wstęp wolny.
13 listopada o godz. 18:00 Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza na spotkanie autorskie 
z Moniką Milewską wokół książki „I rak ryba. Stworzenia polityczne PRL-u”. Spotkanie poprowadzi 
Karol Żachowski. Wstęp wolny.
17 listopada o godz. 18:00 Biblioteka Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza na Slam poetycki – pojedy-
nek na wiersze (wcześniej niepublikowane i nienagradzane) odbywający się w systemie pucharowym. 
Nagroda wynosi 500 zł brutto. Zapisy w bibliotece przed slamem.
17 listopada o godz. 18:00 Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza na spotkanie 
z Anetą Kwiatkowską, autorką książki „Ulotne Wolne Miasto Gdańsk. Leksykon”. Spotkanie popro-
wadzi Łukasz Dąbrowski. Wstęp wolny.
17 listopada o godz. 17:00 Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza dzieci od 7 roku 
życia na warsztaty czekoladowe. Zapisy filianr13@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 625 48 24.
18 listopada o godz. 18:00 Biblioteka Karwiny (ul. Brzechwy 3/5) zaprasza na spotkanie z Ewą 
Downarowicz. Wstęp wolny.
18 listopada o godz. 18:00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na kolejne 
spotkanie w ramach projektu „Książka od kuchni”. Będzie to panel dyskusyjny zatytułowany „Jak 
to na polski?”, w którym udział wezmą znane tłumaczki: Anna Bańkowska, Marta Niewiadomska 
i Aleksandra Woźniak-Marchewka. Wstęp wolny.
20 listopada o godz. 16:30 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci od 3. roku życia na 
spektakl „O strachu, co sam się bał” w wykonaniu Teatru Kaseta. 
Zapisy filianr1@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 625 08 16.

Uśmiechnij się  
z Bałtyckim Teatrem 
Różnorodności

Jesień z Bałtyckim Teatrem Różnorodności 
upłynie pod znakiem komedii. Na scenach 
pojawią się spektakle, które rozbawią do 
łez i pozwolą oderwać się od codzienności.

9 listopada o godz. 17:00 – spektakl komediowy 
„Pomoc Domowa" przygotowany przez aktorów 
Bałtyckiego Teatru Różnorodności. Bilety 70 zł.
14 listopada o godz. 19:00 i 15 listopada 
o godz. 18:00 „Boeing Boeing” Bilety 96 zł, 
Konsulat Kultury.
16 listopada o godz. 17:00 „Pod kapeluszem” 
Bilety 85, Konsulat Kultury.
30 listopada o godz. 17:00 „Pod kapeluszem”. 
Bilety 70 zł, aula widowiskowa ZSO nr 8, ul. 
Wiczlińska 50A.
Bilety na stronie teatru www.btr.pl lub w kasie 
Konsulatu Kultury.

Wykład

Wydział Oceanografii i Geografii UG zapra-
sza na wykład prof. dr. hab. Tadeusza 
Palmowskiego „Tasmania”. Wstęp wolny.

Wydarzenie odbędzie się 27 listopada o godz. 
17:00 w Instytucie Oceanografii, al. Marsz. Pił-
sudskiego 46, aula 0 na parterze. 

Gdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zaprasza: 

7 listopada o godz. 19:30 – Roztańczony Konsulat vol. 25. Potańcówka 
swing i blues z Harlem Beats w klimatycznej kawiarni Cafe Konsulat. Wstęp 
wolny.
8 listopada o godz. 10.00 – Artystyczny Klub Rodzica – „Pospiesz się, 
Albercie”. Bilety 25 zł.
12, 14, 19 i 21 listopada o godz. 9:00 i 11:00 – Artystyczny Klub Malucha 
(dla dzieci 0-3 lat), 20 zł.
12 listopada o godz. 17:30 – Historia Rock 'n' Rolla z Piotrem Metzem. 
Wstęp wolny.
13 listopada o godz. 17:00 – prelekcje o historii Gdyni z Radą Dzielnicy 
Śródmieście: Kamil Sarapuk – Militarna historia stoczni i portu. Wstęp 
wolny.
13 i 20 listopada o godz. 17:00 – Rytmiczne Maluchy (dla dzieci 3-6 lat). 
Bilety 25 zł.
13 listopada o godz. 19:00 – spektakl impresaryjny „Stara baba. Tragedia 
antyczna” grupy „W Kaczych Butach”. Bilety 35 zł.
14 listopada o godz. 17:00 – Klub odkrywców sztuki. Warsztaty z historii 
sztuki dla dzieci, 30 zł.
15 listopada o godz. 11:00 – Urodzinowe Gry Miejskie! Piąta dekada: 1936-
1946. Start: Przystań Opata Hackiego 33. Obowiązują zapisy.

16 listopada o godz. 11:00 – Mała Gdyńska Filharmonia – Przygoda z dę-
ciakami! Miejsce: Sala Koncertowa Portu Gdynia. Partnerem cyklu jest 
Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. Bilety 28 zł.
16 listopada o godz. 12:00 – spacer z przewodnikiem po Gdyni z Radą 
Dzielnicy Śródmieście: Michał Miegoń – Wszystkie oblicza mola Połu-
dniowego. Start spaceru przed Konsulatem Kultury (ul. Jana z Kolna 25). 
Wstęp wolny, obowiązują zapisy.
17 listopada o godz. 9:00 i 12:00 oraz 18 listopada o godz. 9:00 
i 12:00 – filmy i spotkania dla dzieci w ramach cyklu Edukacja Młode Ho-
ryzonty. Obowiązują zapisy.
18 listopada o godz. 17:00 – warsztaty „Śpiew drogą do siebie” z Mają 
Sokołowską, Bilety 30 zł.
18 listopada o godz. 18:00 – warsztaty śpiewu polskich pieśni tradycyj-
nych z Olgą Krasoń.
19 listopada o godz. 18:00 – spektakl muzyczny „Opowieści wiejskich 
dziewuch” Teatru Czwarte Miasto. Bilety 90 zł.
20 i 21 listopada o godz. 19:00 – spektakl muzyczny „Sto lat! Sto lat pol-
skiej piosenki” Teatru Czwarte Miasto. Bilety 110 zł.
22 listopada o godz. 17:00 i 19:00 – spektakl impresaryjny „Kłopoty mał-
żeńskie” Teatru Czwarte Miasto. Bilety 90 zł.
Szczegóły oraz bilety na wydarzenia dostępne są na stronie 
www.gck.gdynia.pl.

Gdynia, 7–20 listopada 2025 r.
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Modernizacja Estakady Kwiatkowskiego: kolejny ważny etap 
przygotowań

Jeszcze w tym roku gdyński samorząd ogłosi postępowanie na wykonanie ekspertyzy 
oraz Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla Estakady Kwiatkowskiego. 

Działania miasta w sprawie modernizacji Estakady Kwiatkowskiego oraz budowy Drogi Czerwonej 
prowadzone są w ścisłej koordynacji z Ministerstwem Infrastruktury. Szacunkowy koszt opracowania 
to około 2 miliony złotych, a na przygotowanie dokumentu przewidziano około roku.
Najbliższe lata będą dla Gdyni okresem intensywnych przemian infrastrukturalnych. Przed nami 
realizacja kluczowych inwestycji, na które mieszkańcy czekali od lat – to m.in. budowa Drogi Czerwo-
nej, modernizacja Estakady Kwiatkowskiego i linii kolejowej nr 201 czy stworzenie nowego przejazdu 
łączącego dzielnice północne z centrum miasta pod lub nad ulicą Hutniczą. W sercu Gdyni zmieni się 
Plac Konstytucji – nowa, reprezentacyjna przestrzeń, która stanie się wizytówką naszego miasta.

Olimpijskie Centrum Żeglarskie powstanie w Gdyni

Minister sportu i turystyki Jakub Rutnicki spotkał się w Gdyni z przedstawicielami gdyń-
skiego samorządu oraz klubów żeglarskich. Wizyta dotyczyła również planów samorządu 
na budowę Olimpijskiego Centrum Żeglarskiego, które przypomnijmy, powstanie na zbli-
żające się Mistrzostwa Świata World Sailing w 2027 roku. To nowoczesny kompleks, który 
już niedługo stanie się sercem żeglarskiej edukacji i sportu w Gdyni.

Najważniejszym punktem wizyty było ogłoszenie planów budowy Olimpijskiego Centrum Żeglar-
skiego – nowoczesnego kompleksu, który stanie się sercem żeglarskiej edukacji i sportu w Gdyni. 
Olimpijskie Centrum Żeglarskie powstanie na terenach miejskich pomiędzy al. Topolową a basenem 
żeglarskim Marina Gdynia. Inwestycja obejmuje budowę trzech budynków o dwóch i trzech kon-
dygnacjach nadziemnych, o łącznej powierzchni zabudowy ok. 1400 m² oraz łącznej powierzchni 
użytkowej ok. 3500 m². Nowy bosmanat o wysokości do 12 metrów będzie wielofunkcyjnym obiek-
tem obsługującym marinę. Znajdą się w nim m.in. hangary na sprzęt pływający, pomieszczenia 
techniczne, biuro i kasa bosmanatu, toalety, prysznice, pralnia, a także sale szkoleniowe i konfe-
rencyjne. W budynkach klubowych o wysokości do 8 metrów zaplanowano przestrzenie dla szkółek 
żeglarskich – z hangarami, szatniami, zapleczem socjalnym i biurami klubów. Każdy z hangarów 
będzie wyposażony w suwnice z podnośnikami. Miasto na budowę OCŻ planuje uzyskać dofinan-
sowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Olimpijskie Centrum Żeglarskie nie będzie jedynie zapleczem technicznym. Jego sercem stanie się 
część edukacyjna i szkoleniowa, w której młodzi żeglarze będą mogli zdobywać wiedzę i umiejętności 
pod okiem doświadczonych trenerów. Znajdą się tu sale dydaktyczne, pomieszczenia klubowe oraz 
przestrzeń do spotkań.
W 2027 roku Gdynia będzie gospodarzem Mistrzostw Świata World Sailing. Nowy bosmanat i zaple-
cze klubowe zapewnią komfort żeglarzom, umożliwią organizację prestiżowych zawodów i wzmocnią 
pozycję Gdyni jako jednego z najważniejszych ośrodków sportów wodnych w Polsce i Europie.

Gdynia poprawi bezpieczeństwo na granicy miasta

Skrzyżowanie ul. Marszewskiej i Alei Parku Krajobrazowego na granicy Gdyni, Rogulewa 
i Koleczkowa to ważny punkt codziennych dojazdów mieszkańców Gdyni oraz okolicznych 
sołectw. Ze względu na rosnące natężenie ruchu i liczne zdarzenia drogowe, miasto pla-
nuje wprowadzić tam zmiany, które poprawią bezpieczeństwo kierowców.

Ustalono, że Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni opracuje projekt nowego oznakowania skrzyżowania, 
który zwiększy jego czytelność i poprawi widoczność. Po uzgodnieniu szczegółów z przedstawicie-
lami sąsiednich sołectw, inwestycja zostanie zrealizowana wiosną przyszłego roku.
Skrzyżowanie w rejonie Rogulewa, Koleczkowa i Łężyc od dawna uznawane jest za niebezpieczne. 
Dochodzi tam do kolizji i wypadków, a istniejące oznakowanie nie daje kierowcom wystarczająco 
dużo czasu na właściwą reakcję. Problem nasilił się po otwarciu Drogi Kaszubskiej, która zwiększyła 
ruch w tej części regionu. Skrzyżowanie leży na odcinku leśnym, poza zwartą zabudową, ma duże 
znaczenie dla komunikacji miasta. Łączy Gdynię z zapleczem gospodarczym regionu i stanowi 
codzienną trasę do pracy, szkół oraz terenów inwestycyjnych. Kursują nią również autobusy linii 191 
i 288, z których korzystają mieszkańcy zachodnich dzielnic oraz sąsiednich miejscowości.

Gdynia rozpoczyna prace nad 
nowym planem zagospodarowa-
nia dla części Oksywia

22 października 2025 r. Rada Miasta Gdyni 
podjęła uchwałę w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego czę-
ści dzielnicy Oksywie – rejon ulic adm. A. 
Dickmana oraz bł. ks. kmdr ppor. W. Mie-
gonia. Wnioski do planu można składać do 
12 grudnia.

Teren, dla którego podjęto uchwałę o przystą-
pieniu, obejmuje obszar o powierzchni około 
4,33 ha. 
Wnioski do planu można składać do 12 grudnia  
w formie:
•  papierowej – na adres Biura Planowania 
Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. H. Kołłątaja 
1, 81-332 Gdynia,
•  elektronicznej – na adres mailowy: se-
kretariat@bpp.gdynia.pl, przez platformę 
ePUAP lub na adres skrytki do e-doręczeń 
AE:PL-37511-45616-GEJEA-33.

Dyżury radnych

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza mieszkańców 
na dyżur radnych w dniu 12 listopada w godz. 
16:00-18:00 w nowej siedzibie Rady Dzielnicy 
przy ul. Nagietkowej 73 (budynek ZSP 3).

Łagodne ćwiczenia i medytacja

W Gdyńskim Centrum Organizacji Poza-
rządowych (ul. 3 Maja 27) odbywają się 
bezpłatne zajęcia typu qigong i medytacje 
Falun Dafa.

Spotkania odbywają się w poniedziałki (2. i 4. 
w miesiącu) o godz. 17:30 oraz w piątki o godz. 
8:30. W planach są również inne terminy spo-
tkań. Kontakt i potwierdzenie udziału pod nr. 
tel. 606 719 910. Szczegóły www.falundafa.pl.

„Przedwiośnie” w Domku 
Żeromskiego

TPO zaprasza 16 listopada o godz. 14:00 
na spotkanie w Domku Żeromskiego 
w Orłowie i prezentację filmu Filipa Bajona 
„Przedwiośnie” zrealizowanego wg ostat-
niej powieści pisarza, uznawanej przez 
reżysera za arcydzieło. 

Wstęp wolny, obowiązują zapisy mailowe: towa-
rzystwoprzyjaciolorlowa@wp.pl.
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Światowy Tydzień 
Przedsiębiorczości

Fundacja Gospodarcza w Gdyni zaprasza 
na bezpłatne wydarzenia zorganizowane 
w ramach XVIII edycji Światowego Tygo-
dnia Przedsiębiorczości.

17 listopada w godz. 13:00-14:30 szkolenie: 
„Zwiększ swoją efektywność osobistą-jak za-
rządzać sobą w czasie”; 
17 listopada w godz. 15:00-16:30 szkolenie: 
„Bądź przedsiębiorczy jak twórca Apple”;
17 listopada indywidualne doradztwo zawo-
dowe (możliwość wykonania testu Thomas 
International);
18 listopada w godz. 9:00-10:30 szkolenie:  
„Zwiększ swoją efektywność osobistą-jak za-
rządzać sobą w czasie”; 
18 listopada w godz. 11:00-12:30 szkolenie: 
„Bądź przedsiębiorczy jak twórca Apple”;
18 listopada w godz. 13:00-16:00 Szkolenie „Jak 
AI może wspierać przedsiębiorców”
18 listopada w godz. 15:00-18:00 indywidualne 
doradztwo biznesowe 
18 listopada indywidualne doradztwo zawo-
dowe (możliwość wykonania testu Thomas 
International)
19 listopada w godz. 9:00-14:00 „Twórz atrak-
cyjne prezentacje z PowerPoint” szkolenie 
komputerowe;
20 listopada w godz. 9:00-14:00 „Redaguj pro-
fesjonalne dokumenty w MS Word” szkolenie 
komputerowe.
Rejestracja na wydarzenia poprzez kalendarz na 
stronie: www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl 
oraz www.tydzienprzedsiebiorczosci.pl. Szcze-
góły pod nr. tel. 58 622 60 17.
Szkolenia odbywają się w Gdyńskim Inkubato-
rze  Przedsiębiorczości (ul. Olimpijska 2). Udział 
w wydarzeniach jest bezpłatny.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr (pl. Konstytucji 1) zaprasza na 
listopadowe spektakle – zarówno dla doro-
słych, jak i najmłodszych widzów. 

15 listopada o godz. 19:00 – „Kardiosystem” na 
podstawie tekstów „Joanna M. Brzeg” Rafała 
Matusza i fragmentów „Kraboszek” Barbary 
Piórkowskiej, reż. Ewa Ignaczak. 
Bilety 55/50 zł.
16 listopada o godz. 12:00 – Stacja Bajek 
premiera: „Złotopióra” inspirowana legendami 
zebranymi przez Krzysztofa Wójcickiego, w re-
żyserii: Aleksandry Lis. 
Bilety 40 zł.
Szczegóły na stronie teatrgdyniaglowna.pl oraz 
facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Domek Żeromskiego – zwiedzanie 
z kustoszem

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 
mieszkańców Gdyni, a szczególnie uczniów 
gdyńskich szkół do zwiedzania ekspo-
zycji muzealnej poświęconej Stefanowi 
Żeromskiemu.

Muzeum zaprasza wszystkich chętnych do 
bezpłatnego zwiedzania ekspozycji – w każdą 
sobotę i niedzielę w godz. 11:00–15:45. Dla 
szkół i grup zorganizowanych istnieje również 
możliwość umówienia wizyty w innych dniach 
tygodnia, po wcześniejszym kontakcie z kusto-
szem Sławomirem Kitowskim. 
Szczegóły oraz zapisy mailowe
towarzystwoprzyjaciolorlowa@wp.pl, więcej 
orlowo.gdynia.pl.

Międzynarodowy  
Dzień Wolontariusza

Fundacja Przytulny Domek zaprasza mło-
dzież klas 7-8 oraz szkół średnich na 
koncert z okazji Międzynarodowego Dnia 
Wolontariusza. 

W programie mi.in.: zapoznanie się, podarowa-
nie uśmiechu, niespodzianka dla przybyłych 
wolontariuszy. Wystąpią wokaliści klasy śpie-
wu Marty Szefke oraz zespół wokalny La La 
Loud. Udział w wydarzeniu w ramach godzin 
wolontariatu.
Wydarzenie odbędzie się 1 grudnia w godz. 
17:30-19:30 w SP nr 17 (ul. Grabowo 12). 
Wstęp wolny, obowiązuje potwierdzenie przy-
bycia pod nr. tel. 885 280 333.

Klub Marynarki Wojennej zaprasza

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza mieszkańców na listopadowe 
wydarzenia kulturalne i edukacyjne.

11 listopada, godz. 17.00 koncert z okazji Święta Niepodległości, Sala Kolumnowa. Bezpłatne 
wejściówki do odbioru w Bibliotece Klubu Marynarki Wojennej od 5 listopada, od godz. 12:00.
14 listopada, godz. 17:00 wernisaż wystawy malarstwa Małgorzaty Parylak „W głębi duszy i oceanu 
II”, Mała Galeria
15 listopada, godz. 11:00-14:00 Rodzinne Spotkanie Planszówkowe, sala nr 213. Zapisy Karolina 
Junik, CA MON, tel. 261 26 35 18 w. 31 lub mailowe k.zuber@ron.mil.pl.
17 listopada, godz. 17:00 spotkanie podróżnicze z Tadeuszem Zarzyckim „Krym”, Sala nr 213
18 listopada, godz. 12:00 wykład Bartosza Januszewskiego „Zbrodnia i kłamstwo. Dzieje spraw 
Katynia 1940–1990”, sala nr 213. Współorganizacja: Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN 
w Gdańsku
20 listopada, godz. 17:00 Przegląd Twórczości Artystycznej„Autorskie Podboje 2025”, sala 
Kolumnowa.
22-23 listopada, godz. 10:00-15:00 Mistrzostwa Marynarki Wojennej w Szachach Szybkich. Me-
moriał im. kmdr. Henryka Malinowskiego, sala nr 213.

Zbliża się uroczysty Dzień Podchorążego

W blasku pochodni, przy dźwiękach orkiestry i w historycznych mundurach podchorążo-
wie oddadzą hołd swoim poprzednikom, przypominając o bohaterstwie młodych żołnierzy 
sprzed niemal dwóch stuleci.

Uroczysty Dzień Podchorążego 2025 w tym roku odbędzie się 20 listopada na placu apelowym 
Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni. Rozpocznie go tradycyjny uroczysty apel, po którym pod-
chorążowie symbolicznie przejmą władzę w uczelni. Uroczystość rozpocznie się o godz. 16:00.
Podczas apelu wyróżnieni zostaną najlepsi podchorążowie – za osiągnięcia w nauce, sporcie, dzia-
łalności społecznej oraz godne reprezentowanie uczelni. Cała uroczystość będzie miała wyjątkową, 
wieczorną oprawę – capstrzyk z pochodniami, wojskowa asysta honorowa oraz udział podchorążych 
w historycznych mundurach.
21 listopada w Akademickim Centrum Sportowym AMW odbędą się zawody o „Puchar Honorowego 
Rektora – Komendanta AMW”, organizowane przez samych podchorążych. Wydarzeniu towarzyszyć 
będzie relacja na żywo.
Szczegóły na stronie www.amw.gdynia.pl.
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Gdyńska Gala Sportu 2025: 
zgłoś kandydatów do nagród 
prezydenta

Już teraz można zgłaszać kandydatów do 
nagród prezydent Gdyni Aleksandry Kosio-
rek za wyjątkowe osiągnięcia w minionym 
roku. Zgłoszenia przyjmowane są do 30 
listopada.

Wyróżnienia zostaną przyznane w tradycyjnych 
kategoriach: Sportowiec Roku, Drużyna Roku, 
Nadzieja Roku, Impreza Roku, Trener Roku oraz 
Lider Sportu Szkolnego. Nominowanymi mogą 
być zawodniczki, zawodnicy, trenerzy i kluby 
sportowe z Gdyni.
XXVII Gala Gdyńskiego Sportu odbędzie się 12 
stycznia 2026 r. na Dużej Scenie Teatru Muzycz-
nego im. Danuty Baduszkowej. 
Szczegóły oraz formularz zgłoszeniowy na stro-
nie gdyniasport.pl.

Podwórko.art

Podwórko.art, działające przy Klubie 
Muzycznym „Ucho” (ul. św. Piotra 2) zapra-
sza na wydarzenia i wspólny relaks od 
czwartku do niedzieli. 

W listopadzie na scenie przy ul. Św. Piotra 2 
sporo będzie się działo:
•  Podwórko.Aat, Artefact Music oraz KW 
Bookings zapraszają 7 listopada od godz. 
19:30 do wspólnego świętowania 40 lat na 
scenie legendarnego zespołu Apteka. 
•  14 listopada o godz. 20:00 wystąpi Kapela 
ze Wsi Warszawa  i Bassałyki. 
•  22 listopada o godz. 20:00 wystąpi grupa 
Strachy na Lachy. 
Szczegóły na stronie www.podworko.art oraz 
na stronie www.facebook.com/podworko.art.

Forum „Skuteczna  
integracja młodzieży w grupach 
wielokulturowych”

15 listopada w godz. 10:00-14:00 odbędzie 
się forum „Skuteczna integracja młodzieży 
w grupach wielokulturowych” w ramach 
STEDY.

Celem wydarzenia jest wymiana doświadczeń 
pomiędzy edukatorami, nauczycielami i przed-
stawicielami organizacji społecznych w obsza-
rze włączania młodzieży z doświadczeniem 
migracyjnym i uchodźczym.
 Udział bezpłatny. Obowiązują zapisy
https://forms.gle/qRFRZDqH1BTDTdb89.

Janusz Kupcewicz upamiętniony w Gdyni. Plac przed Stadionem  
Miejskim zostanie nazwany jego imieniem

Najlepszy piłkarz w historii żółto-niebieskich, legendarny Janusz Kupcewicz został upa-
miętniony w Gdyni. Na październikowej sesji Rada Miasta Gdyni jednogłośnie przychyliła 
się do wniosku klubu Arka Gdynia oraz Stowarzyszenia Kibiców Socios Arka Gdynia 
o nadanie placowi przed Stadionem Miejskim jego imienia.

Janusz Kupcewicz urodził się 9 grudnia 1955 roku w Gdańsku. Był legendą Arki Gdynia, pierwszego 
gola w żółto-niebieskich barwach strzelił już w debiucie, jako 18-latek. Arkę swoimi bramkami 
wprowadził na najwyższy szczebel rozgrywek piłkarskich w Polsce. Był znakomitym rozgrywającym, 
legendą owiane były wykonywane przez niego stałe fragmenty gry. To właśnie z rzutu wolnego 
strzelił bramkę w zwycięskim dla Arki finale Pucharu Polski w 1979 roku. W barwach zespołu z Gdyni 
rozegrał 207 spotkań i zdobył 49 bramek. Przez wiele lat dumnie reprezentował kadrę Polski, 
uczestniczył w dwóch mistrzostwach światach. W meczu o 3. miejsce podczas Mistrzostw Świata 
w Hiszpanii w 1982 roku zdobył bramkę dla reprezentacji prowadzonej wówczas przez Antoniego 
Piechniczka. Po zakończeniu kariery piłkarskiej Janusz Kupcewicz był aktywnie zaangażowany 
w życie sportowe i społeczne Gdyni – jako konsultant sportowy Arki Gdynia, nauczyciel wychowania 
fizycznego oraz trener reprezentacji Polski w futsalu. W latach 2014-2018 pełnił funkcję radnego 
Sejmiku Województwa Pomorskiego, angażując się w działalność samorządową na rzecz regionu. 
W 2019 roku Janusz Kupcewicz został uznany za Piłkarza 90-lecia Klubu Arka Gdynia.

Listopad w Muzeum Miasta Gdyni

Listopad w Muzeum Miasta Gdyni zapowiada się wyjątkowo intensywnie – pełen sztuki, 
historii i inspirujących spotkań. 

W programie:
7 listopada, godz. 18:00 – wernisaż wystawy i premiera filmu „Konserwacja na Maxa. Asamblaże 
Maksymiliana Kasprowicza”,
9 listopada, godz. 14:00 – oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Konserwacja na Maxa. Asamblaże 
Maksymiliana Kasprowicza”, 
12 listopada, godz. 17:00 – „Projektantki z IWP” – wykład towarzyszący wystawie „Alicja Wyszo-
grodzka. Polskie Projekty Polscy Projektanci”,
15 listopada, godz. 11:00 – warsztaty graficzne wokół kontrastów „Dzień Rodzinny: Jak dzień i noc”, 
16 listopada, godz. 14:00 – oprowadzanie po muzealnym Magazynie Fotografii „Muzeum od kuchni”, 
19 listopada, godz. 17:30 – materialne pozostałości walk o Festung Gotenhafen w marcu 1945 roku. 
Archeologia dawnego pola bitwy wokół Gdyni – wybrane zagadnienia.
21 listopada, godz. 11:00 – zabawy sensoryczne w muzeum „Wyczuwanki”, 
23 listopada, godz. 14:00 – oprowadzanie po wystawie stałej „Gdynia Dzieło Otwarte”, 
Więcej informacji oraz bilety na stronie Muzeum Miasta Gdyni.

Za nami 17. Międzynarodowy Festiwal NNW 

Przez cztery dni na wielkich ekranach w Gdyni, w konkursach oraz w ramach pokazów 
specjalnych zaprezentowano łącznie ponad 70 filmów. To obrazy fabularne i dokumen-
talne, ale też reportaże radiowe, pochodzące praktycznie z całego świata.

Międzynarodowy Festiwal Filmowy NNW (Niepokorni Niezłomni Wyklęci) to coroczne wydarzenie 
odbywające się w Gdyni, poświęcone filmom i twórcom opowiadającym o najnowszej historii Polski 
oraz o ludziach walczących o wolność, niezależność i godność. 
„Nić nadziei” w reż. Macieja Fijałkowskiego nagrodzono Złotym Opornikiem w konkursie Doku-
mentów Polskich. Nagrodę główną w Międzynarodowym Konkursie Filmów Fabularnych otrzymała 
Lkhagvadulam Purev-Ochir za „City of wind (Miasto wiatru)”. 
Szczegółowe informacje oraz wszystkich nagrodzonych i wyróżnionych można znaleźć na stronie 
festiwalnnw.pl.
Festiwal promuje kino historyczne, dokumentalne i patriotyczne, a także integruje środowiska 
artystyczne, naukowe, społeczne wokół tematów pamięci i tożsamości narodowej.
Organizatorem głównym jest Stowarzyszenie Scena Kultury. Wydarzenie dofinansowano ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – pań-
stwowego funduszu celowego. Środki przekazał także Polski Instytut Sztuki Filmowej.
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Mammografia

LUX MED Diagnostyka zaprasza na 
bezpłatne badania mammograficzne 
w technologii cyfrowej w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi finanso-
wanego przez NFZ.

Mobilna pracownia mammograficzna LUX MED 
będzie dostępna 8 listopada w godz. 9:00-
16:30 przy Centrum Handlowym Riviera (ul. 
Kazimierza Górskiego 2).
Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80 (*3), 58 
666 24 44, 663 324 560 lub przez formularz 
elektroniczny 
https://www.luxmed.pl/dla-pacjenta/uslugi/
diagnostyka/formularz-nfz-mammografia.

Mocne Kości. Mocne Brzmienie

14 listopada o godz. 17:00 w Polsat Plus 
Arenie Gdynia wystąpi – Urszula. Już teraz 
można odbierać wejściówki. 

Na darmowy koncert mogą otrzymać wejściówki 
kobiety po 40. i mężczyźni po 50. roku życia. 
Warunkiem udziału jest wcześniejsze zapisanie 
się na bezpłatne spotkanie edukacyjne dotyczą-
ce profilaktyki osteoporozy. Aby wziąć udział 
należy zadzwonić pod nr. tel. 800 805 100 i za-
rejestrować się na spotkanie.
Liczba miejsc ograniczona – decyduje kolejność 
zgłoszeń.

Bezpłatna mammografia

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o. o. w Gdyni ul. Armii 
Krajowej 44 oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii. Program sponso-
rowany przez NFZ.

Rejestracja pod nr. tel. poniedziałek- środa 
w godz. 7:30-18:45, czwartek-piątek 7:30-14:00.
Więcej informacji pod nr. tel. 58 78 11 829.

Bezpłatne operacje zaćmy 

Laguna Medical (pl. Kaszubski 1) prowa-
dzi zapisy na bezpłatne zabiegi usunięcia 
zaćmy, wykonywane w ramach NFZ.

Szczegóły oraz zapisy pod nr. tel. 607 729 977 
lub osobiście w siedzibie kliniki.

Harmonogram wydarzeń listopadowych:
16 listopada o godz. 12:30 – mecz koszykówki AMW Arka Gdynia w Polsat Plus Arenie Gdynia (ul. 
Kazimierza Górskiego 8). W godz. 11:30-15:30 na arenie będzie działać stoisko edukacyjne kampa-
nii – Strefa Zdrowia, gdzie będzie można wykonać badania profilaktyczne.
16 listopada o godz. 11:00 morsowanie z trenerem Adrianem Hoffmanem na plaży Gdańsk Brzeźno.
16 listopada o godz. 20:15 mecz piłki nożnej Arka Gdynia na Stadionie Miejskim w Gdyni – stoisko 
edukacyjne kampanii.
Szczegóły na stronie www.odwazni.com oraz na facebookowym profilu Odważni Wygrywają i Gdyń-
skiego Centrum Zdrowia.

PROFILAKTYKA

Z miłości do Zabytków 2.0. Prelekcje i spacery

Stowarzyszenie Zabytkowa Gdynia zaprasza na wydarzenia organizowane w listopadzie.

Spotkania przybliżą mieszkańcom Gdyni oraz turystom historię miasta, jego zabytki i wyjątkową 
architekturę, podkreślając ich wartość jako elementów dziedzictwa narodowego.
13 listopada, godz. 18:00. Niezwykły Rok 1935 Miasto, Port i Szkoła Morska. Wykład: Małgorzata 
Sokołowska, Joanna Janiak. Uniwersytet Morski, Sala Tradycji. Zbiórka w głównym wejściu Morska 
81.
15 listopada, godz. 10:00. Sąd Rejonowy, spacer konserwatorsko architektoniczny z zagadnieniami 
renowacji zabytków. Wykład/Spacer: Ewa Jachnicka. Zbiórka: Centrum Modernizmu, 10 Lutego 24 
(dawny budynek PLO).
20 listopada, godz. 18:00. Maksymilian Zuske architekt niezwykły, nowe odkrycia. Wykład: Arka-
diusz Brzęczek. Zbiórka: Dom Burmistrza, Abrahama 25.
29 listopada, godz. 10:00. Bank Polski Archi-Spacer.prezentacja postępów renowacji. Spacer: Anna 
Nowakowska. Zbiórka: Centrum Modernizmu, 10 Lutego 24 (dawny budynek PLO).

Gdynia, 7–20 listopada 2025 r.

Konsultacje podologiczne

Feet Clinic (ul. Rdestowa 144u/1) zaprasza w listopadzie na darmowe konsultacje podolo-
giczne oraz badania stóp dla osób z cukrzycą w ramach akcji profilaktyczno-edukacyjnej 
„Zdrowe stopy w cukrzycy”.

W ramach wydarzenia przewidziano:
•  bezpłatne konsultacje podologiczne dla osób z cukrzycą;
•  edukację dotyczącą pielęgnacji stóp i profilaktyki stopy cukrzycowej;
•  pakiety edukacyjne i pielęgnacyjne, w tym broszury oraz próbki dermokosmetyków.
Liczba miejsc jest ograniczona, obowiązują zapisy pod nr. tel. 459 595 307 lub 794 220 033. 
Szczegóły na stronie www.feetclinic.pl.
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Kącik seniora

Fundacja Adaptacja zaprasza na 
spotkania Klubu Seniora Cisowa. 

Spotkania odbywają się w każdy wtorek 
o godz.  16:00 w siedzibie fundacji (ul. 
Chylońska 217). Listopadowe spotkania:
4 listopada koncert niepodległościowy;
18 listopada rozmowa z prawnikiem na 
temat spadków;
25 listopada wykład na temat słuchu.

Fundacja Adaptacja oraz Rada 
Dzielnicy Pustki Cisowskie-
-Demptowo zapraszają na 
spotkania Klubu Seniora Pustki 
Cisowskie-Demptowo.

W każdy piątek o godzinie 12:00 w Przy-
stani Chabrowa 43. 

Polski Związek Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów o/r Gdynia 
zaprasza na „Zabawę andrzej-
kową” w restauracji Tequila 
w Rumii.

Więcej informacji  pod nr. tel. 58 621 84 
25 oraz na www.emeryci-gdynia.pl.

Fundacja Przytulny Domek 
zaprasza mieszkańców 55+ na 
spotkania pełne szacunku, komu-
nikacji pełnej empatii, wsparcia 
w sytuacji, poszukiwań sposobów 
na stres.

Spotkania odbywają się w piątki w godz. 
10:15-11:15, kawiarnia w Konsulacie Kul-
tury, ul. Jana z Kolna 25.
Wstęp wolny. Spotkania kameralne. 
Szczegóły i zapisy pod nr. tel. 885 280 
333.

Erasmus+ w ZSET. Międzynarodowe doświadczenia uczniów

W październiku uczniowie Zespołu Szkół Elektrycznych i Technicznych w Gdyni uczestni-
czyli w dwóch międzynarodowych projektach Erasmus+.

W dniach 13-17 października Zespół Szkół Elektrycznych i Technicznych w Gdyni gościł uczniów 
i nauczycieli ze szkół partnerskich z Francji i Rumunii w ramach projektu Erasmus+ „Electrician on the 
Water Way from the Mountains to the Sea – E2WMS”. Uczestnicy odwiedzili m.in. farmy wiatrowe, 
Słowiński Park Narodowy i oczyszczalnie ścieków, poznając ekologię wody i odnawialne źródła 
energii. W ZSET odbyły się warsztaty praktyczne, a projekt zakończył się quizem wiedzy i święto-
waniem Dnia Erasmusa. Organizatorami mobilności byli nauczyciele ZSET: Larysa Studzińska, Anna 
Wypuszcz i Krzysztof Woźniak.
Uczniowie klasy 3 bL wzięli udział w projekcie „Simulation of Model United Nations Conferences 
to Deal with Environmental Protection – SMUN” w Antalyi w Turcji. W projekcie wzięli udział 
uczniowie z Francji, Niemiec i Turcji, a gdyńską szkołę reprezentowało 10 uczniów wraz z dwiema 
nauczycielkami Dominiką Firley-Manturewicz i Larysą Studzińską. Podczas pobytu uczniowie brali 
udział w symulacjach konferencji ONZ dotyczących ochrony środowiska, rozwijając umiejętności 
negocjacji i współpracy międzynarodowej. Oba projekty pozwoliły uczniom zdobyć wiedzę prak-
tyczną, doświadczenie w pracy zespołowej i poznać różne kultury, wzmacniając międzynarodową 
współpracę szkoły.
Szczegóły projektów oraz ich przebieg na stronie zsetgdynia.pl.

Ogłoszenia fundacji 

Fundacje: Adaptacja i Przytulny 
Domek zapraszają gdynian do udziału 
w wydarzeniach, warsztatach, wyciecz-
kach edukacyjnych oraz akcjach 
charytatywnych.

Fundacja Adaptacja:
•  zaprasza na dyżury dzielnicowego w siedzi-
bie fundacji (ul. Chylońska 217), 18 listopada 
oraz 16 grudnia w godz. 15:00-17:00.
•  oraz Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy 
i Chylonki” zapraszają na dwie bezpłatne 
wycieczki połączone z warsztatami: 13 
listopada warsztaty w Komunalnym Związku 
Gmin „Dolina Redy i Chylonki” oraz wyjazd do 
Elektrociepłowni „Nanice” w Wejherowie, 20 
listopada wyjazd do Stacji Uzdatniania Wody 
w Redzie. Wycieczka do Term Grudziądzkich 15 
listopada. Koszt 150 zł. 
•  zaprasza do zapisów na zabawę andrzejkową 
w Niepoczołowicach 27 listopada. 

Zapisy oraz szczegóły w biurze fundacji lub pod 
nr. tel. 570 045 955.

Projekt edukacyjny „ODwdzięczności DObro”
Fundacja Przytulny Domek zaprasza szkoły 
i przedszkola do przyłączenia się i zrealizowania 
w dniach 24-28 listopada projektu edukacyjne-
go „OD dobra DO dobra”. Tegoroczna szósta edy-
cja jest pod hasłem „ODwdzięczności DObro”. 
Kartki przytulne
Fundacja Przytulny Domek po raz szósty za-
prasza dzieci, młodzież, dorosłych, seniorów, 
rodziny do przyłączenia się do akcji „Kartki przy-
tulne”. Kartki: 4 szt. z jednej A4 (biały blok tech-
niczny). Motyw przytulny: serca, kwiaty, balony, 
chmurki, zwierzęta. Na odwrocie imię autora 
pracy. Pierwszy termin przekazania kartek do 
19 grudnia 2025 r. Kartki trafią do podopieczny 
ch hospicjów i domów pomocy społecznej 
w całej Polsce. Gwarantowane zaświadczenia 
dla wolontariuszy. Szczegóły na www.przytul-
ny-domek.pl (Aktualności). Koordynator akcji 
Justyna Sudzik, nr. tel. 885 280 333.

Koncert charytatywny

Zapraszamy mieszkańców 8 grudnia o godz. 15:00 do Teatru Muzycznego (pl. Grun-
waldzki 1) na bezpłatny francuski koncert charytatywny „Śpiewać życie – Podarować 
nadzieję – Chanter la vie – offrir l`espoir” na rzecz dziecięcego Hospicjum „Bursztynowa 
Przystań” w Gdyni. 

Utwory zaprezentują uczniowie z Ecole maternelle et Ecole Primaire Trójmiasto z udziałem uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 13 oraz II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi w Gdyni.
Podczas koncertu uczniowie zaśpiewają francuskie przeboje.
Gdyńska artystka Renata Irsa zaprezentuje niespodziankę muzyczną z najnowszej płyty.
Bezpłatne bilety można odbierać w sekretariacie Szkoły Podstawowej nr 13 w Gdyni ul. Halicka 8 
oraz Oficyna Gdynia Delikatesy ul. Świętojańska 18/2a. Liczy się kolejność zgłoszeń.
Podczas koncertu odbędzie się zbiórka do puszek na rzecz Hospicjum Bursztynowa Przystań w Gdyni.

Przystań Poetycka „Strych”

Stowarzyszenie Pisarzy Polskich o. Gdańsk 
zaprasza na spotkanie poetyckie.

Wydarzenie odbędzie się 18 listopada o godz. 
19:30 w Cafe Strych (pl. Kaszubski 7b). W pro-
gramie: rozmowy z autorką Moniką Milewską, 
promocja tomu poetyckiego „Królowa karnawa-
łu”, promocja książki „I rak ryba”, konkurs 100 na 
100 – jednego wiersza na żywo, dorzuć do pieca.
Spotkanie poprowadzą Boros&Baranowski.
Wstęp wolny.

Gdynia, 7–20 listopada 2025 r.
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„Spotkanie z Morzem Bałtyckim”

Kolejna edycja projektu „Spotkanie z Morzem Bałtyckim” potrwa do grud-
nia 2026 roku. W przedsięwzięciu weźmie udział 2500 uczniów klas drugich 
i piątych gdyńskich szkół podstawowych. Celem projektu jest popularyzacja 
wiedzy o ekosystemie Morza Bałtyckiego, rozwijanie świadomości ekologicz-
nej oraz odpowiedzialności za dziedzictwo przyrodnicze. 

Program obejmuje warsztaty stacjonarne i terenowe, zajęcia z obserwacji biologicznych 
oraz wizyty w Akwarium Gdyńskim. Warsztaty są bezpłatne i obejmują zwiedzanie 
ekspozycji Akwarium Gdyńskiego.
Zgłoszenia mailowe mzywicka@mir.gdynia.pl lub pod nr. tel. 587 326 622.
Szczegóły na stronie akwarium.gdynia.pl.

Budujemy relacje. Pozytywna Dyscyplina

Fundacja Przytulny Domek zaprasza rodziców i nauczycieli na warsztaty 
„Budujemy relacje. Pozytywna Dyscyplina”. 

Wydarzenie odbędzie się w dniach 22-23 listopada w godz. 9:30-15:30 w Przystani 
Psychoterapii (ul. Świętojańska 55a). 
Szczegóły www.przytulny-domek.pl, zapisy pod nr. tel. 885 280 333.

Adventure Festiwal – trwa nabór młodych talentów

Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu zaprasza dzieci i młodzież do udziału w  
5. edycji Integracyjnego Festiwalu Młodych Talentów „Adventure Festiwal” 
im. Artura Przygody.

Zgłoszenia przyjmowane są do 15 lutego 2026 r. na adres adventurefestiwal@gmail.
com. W temacie wiadomości należy wpisać „Zgłoszenie na festiwal (imię i nazwisko 
dziecka)”.
Dokumenty zgłoszeniowe można uzyskać, pisząc maila do organizatora festiwalu 
na adres kontakt@stowarzyszeniedwiestronymedalu.pl. W temacie wiadomości na-
leży wpisać „Prośba o dokumenty zgłoszeniowe na Integracyjny Festiwal Młodych 
Talentów”.
Regulamin oraz szczegółowe informacje o festiwalu można znaleźć na stronie 
www.facebook.com/adventurefestiwal.

Konkurs fotograficzny

ZSP nr 3 w Gdyni i Rada Dzielnicy Dąbrowa z okazji 100. urodzin naszego 
miasta zapraszają rodziców, nauczycieli, uczniów oraz wszystkich chętnych 
mieszkańców dzielnicy Dąbrowa do udziału w konkursie fotograficznym „Gdy-
nia w moim obiektywie”.

Zadaniem uczestników jest uchwycenie wyjątkowych miejsc, ludzi i zdarzeń związanych 
z Gdynią. Mogą to być krajobrazy, architektura czy sceny z życia codziennego przedsta-
wiające miasto z perspektywy subiektywnego na nie spojrzenia.
Zgłoszenia będą przyjmowane do 12 grudnia 2025 r. w bibliotece szkolnej Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego nr 3 (ul. Nagietkowa 73) w godz. 8:00-14:00. Poza tymi 
godzinami prace można zostawić w portierni szkoły.
Szczegółowe informacje znajdują się w Regulaminie dostępnym na stronie
https://zsp3gdynia.pl/konkurs-fotograficzny-gdynia-w-moim-obiektywie. 

Kornelia Wieczorek laureatką plebiscytu 
„Wszechmocne!”

Maturzystka III Liceum Ogólnokształcącego została 
doceniona w prestiżowym plebiscycie „Wszech-
mocne!". Kornelia Wieczorek zaangażowana jest 
w liczne projekty naukowe, wraz z koleżanką stworzyła 
biodegradowalny nawóz, który korzystnie wpływa na 
środowisko naturalne.

Kornelia Wieczorek reprezentowała Polskę w Los Angeles 
podczas konkursu Regeneron ISEF. Znalazła się również na 
prestiżowej liście „Forbes Women 100” jako najmłodsza Polka 
w zestawieniu najbardziej wpływowych kobiet. W 2025 roku 
została także wyróżniona przez magazyn „Time” i firmę Lego 
w ramach plebiscytu „Girls of the Year”, trafiając do grona 
dziesięciu młodych liderek świata, które zmieniają oblicze 
nauki i kultury.
Poza pracą badawczą Kornelia angażuje się w popularyzację 
wiedzy. Występowała na wielu konferencjach, m.in. w for-
mule TEDx. Obecnie licealistka przygotowuje się do matury, 
a po egzaminie dojrzałości planuje rozpocząć zagraniczne 
studia medyczne.
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Trzynaście gdyńskich szkół w programie 
„Edukacja z wojskiem”

Podstawy ewakuacji, sposoby szukania i wzywania 
pomocy, techniki ratunkowe, reagowanie w sytuacji 
kryzysowej – między innymi tego nauczą się ucznio-
wie gdyńskich szkół, którzy wezmą udział w programie 
„Edukacja z wojskiem”. 

To specjalnie opracowane zajęcia proobronne prowadzone 
przez żołnierzy. Rozpoczęła się 4. edycja akcji. Zgłosiło się do 
niej trzynaście szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
z Gdyni. Program „Edukacja z wojskiem” jest organizowa-
ny przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Ministerstwo 
Obrony Narodowej. Do tej pory w ramach akcji żołnierze 
odwiedzili blisko siedem tysięcy szkół, gdzie przeszkolili 
ponad 200 tys. uczniów i uczennic.

Filmowe biuro karier. Kino lekcje

Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni zaprasza 
młodzież na cykl „Filmowe biuro karier. Kino lek-
cje” – spotkania łączące kino z poznawaniem 
zawodów.

26 listopada o godz. 10:00 odbędzie się pokaz filmu „Ziarno 
prawdy” oraz rozmowa o zawodach prawniczo-kryminolo-
gicznych z prokurator Agnieszką Komarnicką-Drużbycz. 
Spotkanie poprowadzi Agnieszka Kucharczyk – funkcjona-
riuszka policji i wykładowczyni Uniwersytetu WSB Merito.
Szczegóły na stronie www.fundacjafilmowa.pl.

Gdynia Rodzinna

Gdynia, 7–20 listopada 2025 r.
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Międzypokoleniowa Paczka 
Świąteczna 

Fundacja Adaptacja po raz kolejny 
organizuje akcję Międzypokoleniowej 
Paczki Świątecznej, której celem jest 
wsparcie osób starszych, samotnych 
i potrzebujących

Do udziału w akcji zaproszeni są wszyscy miesz-
kańcy oraz lokalne firmy. Potrzebne są produkty 
takie jak: żywność z długim terminem ważności, 
środki czystości, drobne upominki.
Firmy zainteresowane współpracą mogą zgła-
szać chęć zostania partnerem akcji.
Dary można dostarczać bezpośrednio do siedzi-
by fundacji (ul. Chylońska 217) lub skontaktować 
się pod nr. tel. 570 045 955, mailowo fundacja-
adaptacja@gmail.com.

Zajęcia na Witominie 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Bałtyk” 
zaprasza na zajęcia organizowane w Osie-
dlowym Klubie Kultury (ul. Narcyzowa 1) 
Gdynia Witomino.

Zajęcia odbywają się:
w poniedziałki: w godz. 11:00-15:00 zajęcia 
plastyczne dla dorosłych; w godz. 16:00-17:30 
zajęcia plastyczne dla dzieci; w godz. 18:00-
20:00 nauka rysunku dla dorosłych;
we wtorki: w godz. 16:00-17:00 i w godz. 
17:00-18:00 gimnastyka usprawniająca „Zdrowy 
Kręgosłup”;
w środy: w godz. 17:30-18:30 nauka gry w sza-
chy dla dzieci; 
w piątki:  w godz. 17:00-20:00 turnieje 
szachowe.
Szczegóły oraz zapisy pod nr. tel. 784 994 710 
lub mailowo a.zoraw@smbaltyk.pl.

Konkurs fotograficzny „Zakupy 
z ludzką twarzą”

Trwa nowa edycja konkursu fotograficz-
nego organizowanego w ramach projektu 
Miejskie Hale Targowe. 

Tematem przewodnim tegorocznej odsłony jest 
codzienne życie Hal Targowych w Gdyni – miej-
sca, gdzie historia łączy się z lokalną tradycją 
i współczesnością. Prace można zgłaszać w pię-
ciu kategoriach tematycznych do 21 listopada.
Regulamin konkursu oraz karta zgłoszenio-
wa dostępne są na https://arg.gdynia.pl/
do_pobrania.
Szczegóły Agencji Rozwoju Gdyni arg.gdynia.pl.

Wiadomości turystyczne 

Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK Gdynia zaprasza do udziału w wydarzeniach. 

•  Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza członków PTTK oraz swoich sympatyków na imprezy 
krajoznawcze w listopadzie 2025 r.
•  Członkowie klubów „BLIZA” 20 listopada i „WRZOS” 25 listopada spotykają się na swoich 
zebraniach sprawozdawczo-wyborczych, po czteroletniej kadencji.
•  KK „BLIZA” i KK „WRZOS” O/M PTTK Gdynia zapraszają 9 listopada na rajd im. Czesława Skonki 
na Wyspę Sobieszewską do rezerwatu przyrody „PTASI RAJ”. Zbiórka o godz. 9:15 przystanek SKM 
Gdynia-Wzgórze św. Maksymiliana, odjazd SKM do Gdańska Głównego o godz. 9:29, następnie au-
tobusem nr 186 o godz. 10:26 przejazd do Górek Wschodnich. Wyjście na trasę z Górek Wschod-
nich o godz. 11:05. Trasa liczy 10 km. Powrót około godz. 16:00. Będzie można zdobyć punkty do 
odznak turystyki kwalifikowanej: OTP, Turysta Przyrodnik, OFK, ROK, zwiedzaj z aparatem.
•  Oddział Morski PTTK Gdynia zaprasza członków i sympatyków do udziału w 107. Gdyńskiej 
Paradzie Niepodległości 11 listopada. Informacje udziela pani Alicja pod nr. tel. 500 657 834.
•  KK „BLIZA” i KK „WRZOS” „BLIZA” i KK „WRZOS” O/M PTTK Gdynia zapraszają 16 listopada na 
wędrówkę po Oksywiu zakończoną ogniskiem z pieczeniem ziemniaków. Zbiórka na przystanku 
ZKM ul. Władysława IV i Kilińskiego o godz. 11:00, odjazd autobusu nr 150 o godz. 11L07. Łącznie 
6 km. Będzie można zdobyć odznaki turystyki kwalifikowanej, OTP, Turysta Przyrodnik, ROK, OFK, 
zwiedzaj z aparatem. Produkty na ognisko we własnym zakresie. Powrót około godz. 16:00.
•  KK „BLIZA” O/Morski PTTK w Gdyni zaprasza 20 listopada o godz. 15:00 do GCOP w Gdyni 
przy ul. 3 maja 27 na zebranie sprawozdawczo-wyborcze. Prosimy o zabranie legitymacji PTTK 
z opłaconą składką członkowską.
•  Pomorska Komisja Fotografii Krajoznawczej PTTK zaprasza 21 listopada o godz. 17:00 do GCOP 
w Gdyni przy ul. 3 Maja na wernisaż fotograficzny Romana Boszkego „Magia małego morza”.
•  KK „WRZOS” O/Morski PTTK w Gdyni zaprasza 25 listopada o godz. 15:00 do GCOP w Gdyni 
przy ul. 3 Maja 27 na zebranie sprawozdawczo-wyborcze. Prosimy o zabranie legitymacji PTTK 
z opłaconą składką członkowską.

Chodź do Experymentu!

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycię-
stwa 96/98) nie zwalnia tempa. 

7 i 21 listopada – Burza w mózgu. Warsztaty dla 
dorosłych. Czy emocje to tylko reakcje chemicz-
ne w mózgu, czy raczej klucz do zrozumienia 
siebie i innych? Warsztaty łączą biologię, psy-
chologię i neurokognitywistykę emocji. 
8-11 listopada i 15-16 listopada – Odkrycia na 
nowo. Warsztaty Rodzinne. To podróż śladami 
największych wynalazków, które ukształtowa-
ły naszą cywilizację. Podczas zajęć wykonacie 
praktyczne eksperymenty, które będą nawiązy-
wały do największych odkryć naukowych. 
23 listopada – UltraViralowa chemia. SCIENCE 
CAFE 2.0. Świeci, zachwyca, inspiruje – fluore-
scencja! Dr Maciej Majdecki z Centrum Nowych 
Technologii UW zabierze nas w niezwykły świat 
zjawiska, które łączy chemię, sztukę i media spo-
łecznościowe. Fluorescencja to nie tylko barwne 
światło znane z laboratoriów czy klubowych 
lamp UV. Ale czym właściwie jest to zjawisko? 
27-28 listopada – ScienceCom, czyli otwar-
te warsztaty prowadzone przez studentów 
z kilkudziesięciu trójmiejskich kół naukowych, 
pokazy na scenie, panel ekspercki, spotkania 
z przedstawicielami lokalnego biznesu i biur 
promocji pomorskich uczelni. W tym czasie od-
będzie się Festiwal Nauki i Konferencję Młodych 

Naukowców, podczas których spotkacie ponad 
200 najzdolniejszych studentów i młodych na-
ukowców z Trójmiasta i nie tylko. Przedstawią 
oni swoje wynalazki, projekty i wyniki badań, 
a także razem z naszymi gośćmi będą ekspery-
mentować i dyskutować o swoich pasjach.
Centrum Nauki Experyment organizuje zajęcia 
dla szkół i przedszkoli w bieżącym roku szkol-
nym.Są dostosowane do wieku uczestników 
i odbywają się w ramach czterech pracowni – Na 
Start, Bio-chem, STEAM i Eko-społecznej. Aktu-
alna oferta dostępna na experyment.gdynia.pl.
Dla seniora – Chodź do Experymentu!
Ciekawi Świata w Experymencie – trwają zapisy 
na semestr zimowy.
12 i 14 listopada – Ciekawi Świata. Nie daj się 
oszukać! Zdobądź cyfrową pewność siebieW sie-
ci czyhają liczne zagrożenia. Podczas spotkania 
zostaną przedstawione sposoby ochrony przed 
cyberprzestępcami, zasady zabezpieczania da-
nych i zastrzegania PESEL w mObywatelu oraz 
podstawowe nawyki bezpieczeństwa. Celem jest 
bezpieczne korzystanie z sieci.
12 listopada – wykład w ramach Ciekawi Świata. 
Bądź zdrów jak (tłusta) ryba. Wielonienasycone 
kwasy tłuszczowe omega-3, w szczególności 
kwas eikozapentaenowy (EPA) i dokozaheksa-
enowy (DHA), wykazują szereg dobroczynnych 
efektów w organizmie ludzkim, w tym działanie 
przeciwzapalne oraz wygaszanie już istniejącego 
zapalenia w organizmie. 
Szczegóły i bilety na experyment.gdynia.pl
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Scenariusz, Reżyseria i Muzyka: Aleksandra Lis
Aranżacje muzyczne: Maciej Młóciński
Obsada: Krzysztofa Gomółka-Pawlicka, Agnieszka Skawińska
Scenografia i rekwizyty: Marzena Chojnowska
Światło: Mateusz Krause

Rezerwacje:
tel. 58 351 15 12
kom. 600 306 634; 600 306 632
teatr@teatrgdyniaglowna.pl

Teatr Gdynia Główna 
Plac Konstytucji 1, 81-354 Gdynia,
Dworzec PKP Gdynia Główna (peron -1)

www.teatrgdyniaglowna.pl
www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna

Sprzedaż online:
teatrgdyniaglowna.pl/bilety
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Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112
Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia  
Ratunkowego: 58 660 88 21
Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy: 998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego: 984, 985
Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79 
Pogotowie energetyczne: 991
Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie: 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66
Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia: 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” dla osób 
dorosłych z doświadczeniem kryzysu psychicznego: 
797 993 618
Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach: 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16:00–6:00): 192 88
Telefon zaufania: 58 301 00 00
Pogotowie interwencyjne Ciapkowo: 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
-Skarbowe: 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk: 
669 056 257
Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277
Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560
Nowa Lewica: 882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny dwutygodnik informacyjny  
Rady i Prezydenta Miasta Gdyni
Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 208
Redaktor naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: malgorzata.omachel-kwidzinska@gdynia.pl, tel. 58 
527 33 22.
Skład i redakcja: Dominika Nycz, tel. 58 527 33 23, e-mail: ratusz@gdynia.pl
Współpraca: Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Natalia Kawalerowicz, Aneta Marczak, Zofia Marczak, Michał 
Sałata, Magdalena Starnawska, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Jakub Winiewski, Kamil Złoch.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl 
Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip
„Ratusz” w nakładzie 20 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 120 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie 
graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie 
przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, 
a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne 
skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań 
dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej 
i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne 
politycznie i pozbawione komentarzy.

PREZYDENT MIASTA GDYNI 

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem.

Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 1808/25/IX/L Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 21.10.2025 r., wywie-
szony został na okres 21 dni, tj. od 23.10.2025 r. do 13.11.2025 r.

OGŁOSZENIE 

Prezydenta Miasta Gdyni informuje o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części dzielnicy Oksywie w Gdyni, rejon ulic adm. A. Dickmana oraz bł. ks. kmdr ppor. W. Miegonia. 
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) Prezydent Miasta Gdyni ogłasza o podjęciu 
przez Radę Miasta Gdyni uchwały Nr XXIII/560/25 z dnia 22 października 2025 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Oksywie w Gdyni, rejon ulic 
adm. A. Dickmana oraz bł. ks. kmdr ppor. W. Miegonia oraz o rozpoczęciu strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko skutków realizacji ww. planu miejscowego. Granice obszaru objętego planem miejscowym określone 
zostały w załączniku graficznym do ww. uchwały i są dostępne na stronie www.gdynia.pl/bip/plany, na elektro-
nicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.um.gdynia.pl) i na tablicy ogłoszeń w Biurze Planowania 
Przestrzennego Miasta Gdyni.

Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planu w terminie do dnia 12.12.2025 r.

Wniosek do projektu planu miejscowego składa się na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu 
w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego. Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko 
albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także 
wskazuje czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem oraz może podać 
dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Wzór formularza, na którym składa się wniosek, został ustalony rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii 
z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 2509) i jest dostępny:

1) na stronie internetowej www.gov.pl/web/rozwoj-technologiaformularz-pisma-dotyczacego-aktu-plano-
wania-przestrzennego

2) w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. H. Kołłątaja 1.

Wnioski można składać w postaci:
1) papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. H. Kołłątaja 1, 81-332 Gdynia lub
2) elektronicznej, na adres email: sekretariat@bpp.gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub na adres skrytki do 

e-doręczeń AE:PL-37511-45616-GEJEA-33.

Klauzula informacyjna zgodna z art. 13 RODO, dostępna jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Biura Pla-
nowania Przestrzennego Miasta Gdyni, w zakładce: Status i Organizacja „Obowiązki informacyjne Administratora”.
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